Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Уруссинская средняя

общеобразовательная школа №3»

Ютазинского муниципального района

Республики Татарстан

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль

районы муниципаль бюджет гомуми белем

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу

урта гомуми белем бирү мәктәбе”

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ

ул. Пушкина,  дом №22А

Тел./факс (85593) 2-70-93
E-mail: u- scool3@mail.ru

ПРИКАЗ

31 августа 2024 года              №222

О запрете дарить и получать подарки

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от

25.12.2008г. №273-Ф3 «О противодействии коррупции» (с изменениями на

28.12.2017г.), письмом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 20.12.2017г. №12-1326 «О запрете дарить и получать подарки» в

целях обеспечения соблюдения антикоррупционного законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ознакомить всех работников под личную подпись с письмом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 20.12.2017г. №12-

1326 «О запрете дарить и получать подарки» в срок до 03.09.2024г.

2. Учителям, классным руководителям, работникам школы запретить

дарить и принимать подарки от физических лиц в связи с выполнением

служебных (должностных) обязанностей, не предусмотренных

законодательством Российской Федерации.

3. Ответственным лицам по предупреждению коррупционных и иных

правонарушений Пройдаковой С.В., Тагировой А.З.:

- провести активную разъяснительную работу среди работников школы по

обеспечению соблюдения антикоррупционного законодательства, в части запрета

дарить и получать подарки от физических и юридических лиц в связи с

выполнением служебных (должностных) обязанностей.

- усилить контроль за соблюдением установленного запрета.

4. Классным руководителям провести разъяснительную работу среди

родителей (законных представителей) по обеспечению соблюдения

антикоррупционного законодательства в части запрета дарить и получать подарки

от родителей (законных представителей) в связи с выполнением должностных

обязанностей, не предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. Разместить настоящий приказ на сайте МБОУ «Уруссинская СОШ №3».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы    Л.М. Тагирова

mailto:u-%20scool3@mail.ru

		2025-12-15T14:30:57+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна